
令和２年７月31日

保護者 各位

黒部市立石田小学校

校長 宮 本 悟

１学期のお礼と２学期の教育活動について（お願い）

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルスの感染が心配される中、保護者及び地域の皆様のご支援を賜りな

がら、１学期の教育活動が本日の終業式をもって無事終了できたことをご報告申し上げ

ます。皆様のご理解とご支援に対して心より感謝申し上げます。

さて、２学期は、児童の心身がより一層成長することを願い、文部科学省の衛生管理

マニュアル等に基づいて、児童の健康・安全な生活に配慮しながら、様々な教育活動に

取り組んでいきたいと思います。

つきましては、下記についてご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 始業式（８月２４日実施予定）

・１学期の終業式同様、３密を回避するため、放送にて実施します。

２ 運動会（９月１２日実施予定）

・半日開催とします。（弁当は必要ありません。）

・親子競技は６年生のみにするなど、プログラムの調整を行います。

（プログラムの詳細は２学期にお伝えします。）

・児童席のテントを増やすとともに、消毒液を置いたり、休憩時間を確保したりする

など、新型コロナウイルス対策、熱中症対策に取り組みます。

・所属意識の醸成や責任感・リーダー性の育成等、教育的意義のある「準備」や「応

援合戦」、「鼓笛隊」は、文部科学省の衛生管理マニュアル等を踏まえて、児童の

健康・安全に配慮しながら実施します。

３ その他

・県内外の新型コロナウイルスの感染状況を常に把握するとともに、黒部市教育委員

会及び学校医、関係機関等との連携を図りながら、児童の学びを保障する教育活動

に取り組みます。

・夏季休業中も免疫力を高めるため、「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れ

た食事」について、ご家庭で配慮をお願いします。

・２学期も毎朝の検温と健康状態の把握等のご協力をお願いします。

・感染が心配で休ませたいなどの相談がある場合は、学校にご連絡ください。


